
Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение 

«Чернокурьинская средняя общеобразовательная школа» 

 

 

ПРИКАЗ 

  16.09.2024 г.                                                                    № 156-д 

О порядке проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году» 

 

В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и 

интересов к научно-исследовательской деятельности, создания условий для 

поддержки одаренных детей, пропаганды научных знаний и на основании 

порядка проведения всероссийской олимпиады школьников  и на основании 

приказа комитета Администрации Мамонтовского района по образованию 

от 12.09.2024 г. № 169 «О проведении школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в  «Чернокурьинской СОШ» в 2024/2025 учебном году 

школьный  этап всероссийской олимпиады школьников по следующим 

предметам:  русский язык, литература, иностранный язык, информатика и 

ИКТ, искусство (МХК), ОБЗР, право, труд, физическая культура, 

математика, физика, химия, биология, история, география, обществознание. 

2. Провести школьный этап Олимпиады с 25 сентября по 25 октября 

2024 года (приложение 1). 

3. Школьная олимпиада проводятся по текстам, высланным 

муниципальным оргкомитетом. 

4. Начало олимпиады в 12-00. 

5. Для проведения олимпиады создать оргкомитет в составе: 
Председатель оргкомитета – Костина Т.А., директор школы. 

Члены оргкомитета: 

Ларикова Е.Н. - завуч 
Коненко В.И. – ответственный за информатизацию 

Оргкомитет осуществляет непосредственное руководство 

подготовкой и проведением школьной олимпиады по 

общеобразовательным предметам. 

           6.Лариковой Е.Н.., ответственной за организацию и проведение  

школьного этапа олимпиады по предметам: 

           6.1. Организовать работу по подготовке, проведению школьного этапа 

олимпиады 

          7.    Классным руководителям обеспечить сбор заявлений родителей 

(законных представителей) обучающихся об участии в школьном этапе 



всероссийской олимпиады школьников, согласий родителей (законных 

представителей) участников школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников. 

         8.    Назначить общественным наблюдателем на школьной олимпиаде   

Гетманову Наталью Геннадьевну. 

5.    Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

 

 

 

Директор школы:                                Костина Т.А. 

 

Приложение 1 
Сроки проведения школьных олимпиад 

 

№ Дата проведения Предмет 

1. 25.09.2024 Французский язык 

2. 26.09.2024 Литература 

3. 27.09.2024 Астрономия 

4. 28.09.2024 Испанский язык 

Итальянский язык 
Китайский язык 

5. 30.09.2024 История 

6. 01.10.2024 Физическая культура 

7. 02.10.2024 Право 

8. 03.10.2024 Экономика 

9. 04.10.2024 Физика 

10. 07.10.2024 Английский язык 

11. 08.10.2024 Русский язык 

12. 09.10.2024 Искусство (МХК) 

13. 10.10.2024 Биология 7-11 класс 

11.10.2024 Биология 5-6 класс 

14. 14.10.2024 ОБЖ 

15. 15.10.2024 Химия 

16. 16.10.2024 Обществознание 

17. 17.10.2024 Математика 7-11 класс 

18.10.2024 Математика 4-6 класс 

18. 21.10.2024 Экология 

19. 22.10.2024 Технология 

20. 23.10.2024 География 

21. 24.10.2024 Немецкий язык 

22. 25.10.2024 Информатика 

 


		2024-09-17T15:52:03+0700
	с. Черная Курья
	Т.А. Костина




